

**ECOAMBIENTE S.R.L.**

Sede in VIALE DELLE INDUSTRIE, 53/A - 45100 ROVIGO

Capitale sociale Euro 5.000.000 i.v.

Codice Fiscale 01452670290

**Bilancio al 31.12.2014**

Valori espressi in EURO (unità)

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31.12.2014</b>	<b>31.12.2013</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b> (di cui già richiamati --)	--	--
<b>B) Immobilizzazioni</b> , con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria		
I. Immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
- costo storico	119.831	79.061
- (ammortamenti)	-92.650	-65.010
- (svalutazioni)	--	--
	27.181	14.051
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
- costo storico	9.200	9.200
- (ammortamenti)	-3.680	-1.840
- (svalutazioni)	--	--
	5.520	7.360
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
- costo storico	137.860	115.862
- (ammortamenti)	-112.595	-103.758
- (svalutazioni)	--	--
	25.265	12.104
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
- costo storico	37.565	37.565
- (ammortamenti)	-34.365	-32.765
- (svalutazioni)	--	--
	3.200	4.800
5) Avviamento		
- costo storico	733.917	733.917
- (ammortamenti)	-440.350	-293.567
- (svalutazioni)	--	--
	293.567	440.350
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	687.860	--
7) Altre		
- costo storico	2.840.129	2.774.083
- (ammortamenti)	-2.212.696	-1.928.515
- (svalutazioni)	--	--
	627.433	845.568
	1.670.026	1.324.233
II. Materiali		

1) Terreni e fabbricati			
- costo storico	6.339.932		6.129.808
- (ammortamenti)	-1.031.935		-862.414
- (svalutazioni)	--		--
		5.307.997	5.267.394
2) Impianti e macchinario			
- costo storico	1.884.824		1.868.924
- (ammortamenti)	-1.499.585		-1.374.542
- (svalutazioni)	--		--
		385.239	494.382
3) Attrezzature industriali e commerciali			
- costo storico	8.498.485		7.276.384
- (ammortamenti)	-5.239.282		-4.780.555
- (svalutazioni)	--		--
		3.259.203	2.495.829
4) Altri beni			
- costo storico	12.073.534		12.125.579
- (ammortamenti)	-11.381.059		-11.230.610
- (svalutazioni)	--		--
		692.475	894.969
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		94.626	--
6) Concesse in Locazione Finanziaria			
- costo storico	--		--
- (ammortamenti)	--		--
- (svalutazioni)	--		--
		--	--
		9.739.540	9.152.574
III. Finanziarie			
1) Partecipazioni in:			
a) imprese controllate	--		--
b) imprese collegate	--		--
c) imprese controllanti	--		--
d) altre imprese	107.084		107.084
		107.084	107.084
2) Crediti			
a) verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
	--		--
b) verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
	--		--
c) verso controllanti			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
	--		--
d) verso altri			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	2.678.696		2.358.012
	2.678.696		2.358.012
		2.678.696	2.358.012
3) Altri titoli		--	--
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo --)		--	--
		2.785.780	2.465.096

Totale immobilizzazioni		14.195.346	12.941.903
<b>C) Attivo circolante</b>			
I. Rimanenze			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		63.613	85.878
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		--	--
3) Lavori in corso su ordinazione		--	--
4) Prodotti finiti e merci		20.610	31.490
5) Acconti		--	--
		<u>84.223</u>	<u>117.368</u>
II. Crediti			
1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	16.163.247		26.107.428
- oltre 12 mesi	--		--
		<u>16.163.247</u>	<u>26.107.428</u>
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
		--	--
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
		--	--
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi	2.640.475		8.396.507
- oltre 12 mesi	--		--
		<u>2.640.475</u>	<u>8.396.507</u>
4-bis) Crediti tributari			
- entro 12 mesi	1.430.176		1.064.293
- oltre 12 mesi	--		--
		<u>1.430.176</u>	<u>1.064.293</u>
4-ter) Imposte anticipate			
- entro 12 mesi	819.105		290.505
- oltre 12 mesi	--		698.583
		<u>819.105</u>	<u>989.088</u>
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	51.485		378.352
- oltre 12 mesi	--		--
		<u>51.485</u>	<u>378.352</u>
		<u>21.104.488</u>	<u>36.935.668</u>
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
1) Partecipazioni in imprese controllate		--	--
2) Partecipazioni in imprese collegate		--	--
3) Partecipazioni in imprese controllanti		--	--
4) Altre partecipazioni		--	--
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo --)		--	--
6) Altri titoli		--	--
		<u>--</u>	<u>--</u>
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		4.730.618	830.702
2) Assegni		--	--
3) Denaro e valori in cassa		955	1.107
		<u>4.731.573</u>	<u>831.809</u>
Totale attivo circolante		25.920.284	37.884.845

**D) Ratei e risconti**

- disaggio su prestiti	--	--
- vari	57.282	102.677
		57.282
		102.677

<b>Totale attivo</b>	40.172.912	50.929.425
----------------------	------------	------------

<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31.12.2014</b>	<b>31.12.2013</b>
-----------------------------------	-------------------	-------------------

**A) Patrimonio netto**

I. Capitale	5.000.000	5.000.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	--	--
III. Riserva di rivalutazione	--	--
IV. Riserva legale	15.237	10.083
V. Riserve statutarie	--	--
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio	--	--
VII. Altre riserve, distintamente indicate:		
- Riserva straordinaria	--	--
- Versamenti in conto capitale	--	--
- Fondo contributi in conto capitale art. 55 T.U.	--	--
- Riserva per ammortamenti anticipati art.67 T.U	--	--
- Fondi riserve in sospensione di imposta	--	--
- Riserve da conferimenti agevolati (legge 576/1975)	--	--
- Riserve di cui all'art. 15 d.l. 429/1982	--	--
- Fondi accantonamento plusvalenze (art. 2 legge 168/1982)	--	--
- Riserva per oneri pluriennali capitalizzati	--	--
- Altre	3.223.340	3.223.340
- Ris. da redaz. bil. in Unità di EURO	-2	-1
	3.223.338	3.223.339
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	191.570	191.570
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	80.546	51.548

<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>8.510.691</b>	<b>8.476.540</b>
--------------------------------	------------------	------------------

**B) Fondi per rischi e oneri**

1) Fondo di trattamento di quiescenza e obblighi simili	--	--
2) Fondo per imposte, anche differite	237.701	283.791
3) Altri	935.700	863.255

<b>Totale</b>	<b>1.173.401</b>	<b>1.147.046</b>
---------------	------------------	------------------

<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>4.700.110</b>	<b>4.418.523</b>
---	------------------	------------------

**D) Debiti**

1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--
		--
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--
		--
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi	--	--

- oltre 12 mesi	--	--	--
4) Debiti verso banche		--	--
- entro 12 mesi	9.392.645		11.021.972
- oltre 12 mesi	2.505.377		1.567.156
		11.898.022	12.589.128
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
6) Acconti			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	8.924.734		8.049.307
- oltre 12 mesi	--		--
		8.924.734	8.049.307
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	--		--
- oltre 12 mesi	--		--
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi	73.523		5.486.463
- oltre 12 mesi	--		--
		73.523	5.486.463
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	826.501		283.019
- oltre 12 mesi	--		--
		826.501	283.019
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	787.595		713.701
- oltre 12 mesi	--		--
		787.595	713.701
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	3.177.174		9.681.353
- oltre 12 mesi	--		--
		3.177.174	9.681.353
<b>Totale debiti</b>		<b>25.687.549</b>	<b>36.802.971</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>			
- aggio sui prestiti (obbligazionari o altro)	--		--
- vari	101.161		84.345
		101.161	84.345
<b>Totale passivo</b>		<b>40.172.912</b>	<b>50.929.425</b>

<b>Conti d'ordine</b>	<b>31.12.2014</b>	<b>31.12.2013</b>
A) Fideiussioni prestate	234.325	2.471.799
B) Avalli prestatati	--	--
C) Altre garanzie prestate	--	--
D) Garanzie ricevute	785.457	831.671
E) Nostri impegni	--	--
F) Nostri rischi	--	--
G) Beni di terzi presso di noi	--	--
H) Nostri beni presso terzi	--	--
I) Beni in leasing riscattati	--	--
L) Altri	--	--
<b>Totale conti d'ordine</b>	<b>1.019.782</b>	<b>3.303.470</b>

<b>Conto Economico</b>	<b>31.12.2014</b>	<b>31.12.2013</b>
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	32.174.579	33.935.421
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	--	--
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	--	--
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	196.487	--
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	954.808	196.001
- contributi in conto esercizio	--	--
	<u>954.808</u>	<u>196.001</u>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>33.325.874</b>	<b>34.131.422</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.480.512	2.662.550
7) Per servizi	14.722.270	15.385.909
8) Per godimento di beni di terzi	298.451	441.515
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	8.725.982	8.562.923
b) Oneri sociali	3.008.733	2.955.065
c) Trattamento di fine rapporto	566.059	557.466
d) Trattamento di quiescenza e simili	--	--
e) Altri costi	<u>28.730</u>	<u>30.747</u>
	12.329.504	12.106.201
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	470.881	491.420
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.239.624	1.350.285
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	--	--
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	<u>89.675</u>	<u>60.000</u>
	1.800.180	1.901.705
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	33.145	122.151
12) Accantonamento per rischi	--	--
13) Altri accantonamenti	17.583	--
14) Oneri diversi di gestione	341.243	210.180
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>32.022.888</b>	<b>32.830.211</b>

<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>		1.302.986	1.301.211
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate	--		--
- da imprese collegate	--		--
- altri	--		--
		--	--
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate	--		--
- da imprese collegate	--		--
- da controllanti	--		--
- altri	--		--
		--	--
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	--		--
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	--		--
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate	--		--
- da imprese collegate	--		--
- da imprese controllanti	--		--
- altri proventi finanziari	97.963		116.039
	97.963		116.039
		97.963	116.039
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate	--		--
- da imprese collegate	--		--
- da controllanti	--		--
- altri	710.132		533.893
		710.132	533.893
17-bis) Utili e perdite su cambi		--	--
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>		<b>-612.169</b>	<b>-417.854</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni	--		--
b) di immobilizzazioni finanziarie	--		--
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	--		--
		--	--
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni	--		--
b) di immobilizzazioni finanziarie	--		--
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	--		--
		--	--
<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		<b>--</b>	<b>--</b>
<b>E) Proventi e oneri straordinari</b>			
20) Proventi:			
- plusvalenze da alienazioni	--		--
- varie	6.521		13.650
- arrot. da red. bil. in Unità di EURO	--		--
		6.521	13.650
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni	--		--
- imposte esercizi precedenti	--		--
- varie	243		169.751

	243	169.751
<b>Totale delle partite straordinarie</b>	<b>6.278</b>	<b>-156.101</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)</b>	<b>697.095</b>	<b>727.256</b>
22) Imposte sul reddito dell'esercizio		
a) Imposte correnti	492.655	515.716
b) Imposte differite	-46.090	-46.090
c) Imposte anticipate	169.984	206.082
d) Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	--	--
	<u>616.549</u>	<u>675.708</u>
<b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>80.546</b>	<b>51.548</b>

PRESIDENTE DEL C.D.A.  
FLAVIO MANCIN